
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

Об утверждении форм документов для предоставления субсидий,  
за исключением грантов в форме субсидий, на поддержку приоритетных 

направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета и республиканского бюджета  
Республики Хакасия 

 
В целях реализации приказа Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Хакасия от 21.02.2025 № 17 «О предоставлении 
субсидий, за исключением грантов в форме субсидий, на поддержку приоритетных 
направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются средства 
федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия»  
п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить формы следующих документов для предоставления субсидий, за 
исключением грантов в форме субсидий, на поддержку приоритетных направлений 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, 
источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 
бюджета и республиканского бюджета Республики Хакасия: 

1) расчеты размера субсидии: 
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 

развитие малых форм хозяйствования (поддержка племенного маточного 
поголовья сельскохозяйственных животных) (приложение 1); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (приобретение племенного молодняка 
сельскохозяйственных животных) (приложение 2); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (поддержка маточного товарного поголовья 
крупного рогатого скота (приложение 3); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (поддержка производства молока) 
(приложение 4); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (поддержка маточного товарного поголовья 
овец и коз) (приложение 5); 



на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (реализация овец и коз на убой в живом весе) 
(приложение 6); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (проведение агротехнологических работ в 
растениеводстве) (приложение 7); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (поддержка элитного семеноводства) 
(приложение 8); 

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (поддержка сельскохозяйственного 
страхования в области животноводства) (приложение 9);  

на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и 
развитие малых форм хозяйствования (поддержка сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства) (приложение 10);  

2) отчеты о движении скота: 
отчет о движении скота (мясной крупный рогатый скот) (приложение 11); 

 отчет о движении скота (молочный крупный рогатый скот) (приложение 12); 
 отчет о движении скота (овцы) (приложение 13); 
 отчет о движении скота (козы) (приложение 14); 
 отчет о движении скота (сельскохозяйственные животные, страхование 
которых подлежит государственной поддержке) (приложение 15); 

3) заявление о перечислении субсидии на расчетный счет страховой 
организации (приложение 16); 
 4) сведения: 

о размере посевных площадей, занятых сельскохозяйственными культурами, 
по видам культур (приложение 17); 

о размере посевных площадей, на которых проводились работы по 
фосфоритованию и (или) гипсованию (приложение 18); 

о размере застрахованных посевных площадей (приложение 19); 
5) акты: 
высева семян (приложение 20); 
применения минеральных удобрений (приложение 21); 
6) технико-экономическое обоснование получения субсидии  

(приложение 22); 
7) согласие на обработку персональных данных (приложение 23). 
 
 
 

Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 

[SIGNERSTAMP1] 



 


